
 

POLIZIA LOCALE 

 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 32 DEL 11/03/2024 

 

Oggetto: OBBLIGHI E DIVIETI PER LA MANIFESTAZIONE SBARACCO DEL 

16 MARZO 2024 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che Via Madonna, P.zza San Vittore, Via Matteotti, Via Garibaldi, L.go Kennedy, Via Pomè sono strade 

identificate nell’ambito del centro storico; 

PREMESSO che all’interno del centro storico è attiva una zona a traffico limitato; 

VISTO la comunicazione pervenuta in data 22/02/2024 da parte della Confcommercio 

VISTO il parere positivo espresso dalla Conferenza dei Servizi del 22 Febbraio 2024 allo svolgimento della 

manifestazione denominata “SBARACCO” per il giorno 16 Marzo 2024; 

CONSIDERATO la necessità di parcheggiare i mezzi con le relative attrezzature ed equipaggiamenti in zona limitrofa 

o nelle vicinanze della manifestazione; 

CONSIDERATO che, al  fine di consentire la realizzazione della suddetta manifestazione, risulta necessario intervenire 

sulla viabilità attuale introducendo adeguate modifiche sostanziali sia alle strade in argomento, sia alla circolazione 

veicolare; 

VISTO gli art. 5, 7, 37 e 159 del D.L.vo 285/92 (Nuovo Codice della Strada); 

VISTO l’art. 107 del D.L.vo 267/2000; 

VISTO l’art 91 dello statuto Comunale; 

RAVVISATO la necessità di adottare idoneo provvedimento ; 

O R D I N A 

 

conseguentemente a quanto indicato in premessa, l’istituzione dei seguenti provvedimenti viabilistici 

temporanei (con esclusione delle seguenti categorie di veicoli: Forze di Polizia, mezzi di Soccorso, eventuali 

veicoli autorizzati per motivi tecnico/organizzativi e di emergenza) il giorno 16 Marzo 2024 



 

dalle ore 09.30 alle ore 20.00, divieto di transito, anche per i residenti all’interno della Zona 

a Traffico Limitato; 

dalle ore 09.30 alle ore 20.00, divieto di transito, anche per i residenti, in Via Madonna, nel 

tratto compreso tra Via Serra e Corso Europa; 

dalle ore 09.00 alle ore 20.00, divieto di sosta, con rimozione coatta dei veicoli in caso di 

violazione della prescrizione, anche per i residenti, in C.so Garibaldi nel tratto compreso tra 

Piazza S. Vittore e via Dante. 

dalle ore 09.30 alle ore 20.00, di istituire: Via Bugatti e Via Livello come strade a fondo cieco 

con accesso consentito, in entrata e uscita, ai veicoli da Via Dante. Via Pomè, nel tratto 

compreso tra Via Martiri di Belfiore e L.go Kennedy/Via Madonna come strada a fondo cieco 

con accesso consentito, in entrata ed uscita,  ai veicoli. L.go Kennedy, come strada a fondo 

cieco con accesso consentito, in entrata ed uscita,  ai veicoli. Via Serra, nel tratto compreso tra 

Via Goglio e Via Madonna, come strada a fondo cieco con accesso consentito, in entrata ed 

uscita,  ai veicoli. Via Tibaldi come strada a fondo cieco con accesso consentito, in entrata ed 

uscita,  ai veicoli da C.so Europa. Via Machiavelli, nel tratto compreso tra Via Goglio e Via 

Madonna, come strada a fondo cieco con accesso consentito, in entrata ed uscita,  ai veicoli. 

 

La presente ordinanza, sarà resa nota al pubblico mediante l’installazione di adeguata segnaletica stradale a cura 

dell’ufficio manutenzione strade. Viene fatto obbligo a chiunque spetti, di osservarla e di  farla osservare. La presente 

ordinanza è subordinata al rispetto del vigente Codice della Strada e della normativa vigente in materia, dovrà essere 

esibita ad ogni richiesta delle Forze di Polizia e potrà essere revocata in qualsiasi momento per causa di forza 

maggiore e, fatte salve le sanzioni previste dalla Legge, in caso di ripetute inadempienze. 

Avverso la presente, ai sensi dell’art. 3 L.241/90, è ammesso ricorso da parte degli interessati entro 60 giorni 

dall’installazione della relativa segnaletica, presso: Ministero dei Lavori Pubblici (art. 37 C.d.S. vigente) oppure, in 

alternativa, al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) entro 60 giorni (L. 1034/71). 

 

pratica trattata da Sovr. A. Vitarelli         IL Dirigente Comandante  della  P. L.   

          Dott. Antonino FRISONE  

 

 

 

 


